СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(II созыв)

РЕШЕНИЕ
седьмого заседания

13 июля 2011г.                                        № 54                                             с.Тюлячи

О нормативах площади при постановке на учет,
предоставлении жилья гражданам по социальному
найму и государственным жилищным программам

 В целях обеспечения жилой площадью граждан в Тюлячинском муници-
пальном районе, реализации государственных жилищных программ, упорядоче-
ния мероприятий по организации постановки на учет граждан, нуждающихся в
улучшении жилищных условий, руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Совет Тюлячинского муниципального района решил:
 1.Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из кото-
рой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого по-
мещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помеще-
ниях, в размере не более 18 квадратных метров на одного члена семьи.
 2.Установить норму предоставления площади жилого помещения по дого-
вору социального найма и по государственным жилищным программам на одного
члена семьи в размере не менее 18 квадратных метров общей площади жилого
помещения, но не менее 33 квадратных метров общей площади жилого помеще-
ния на одиноко проживающего гражданина и не менее 42 квадратных метров об-
щей площади жилого помещения для семьи из двух человек.
         3. При постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных
условий ветеранов Великой отечественной войны, членов семей погибших
(умерших) инвалидов и участников Великой отечественной войны, исходить из
учетной нормы 23 квадратных метров на одного члена семьи.
 4.При постановке на учет по государственным жилищным программам ру-
ководствоваться нормами, установленными в соответствии с нормативами, преду-
смотренными федеральным и республиканским законодательством.
 5.Настоящее решение разместить на официальном сайте Тюлячинского му-
ниципального района в сети Интернет.

И.о. Главы Тюлячинского
муниципального района                                                                        А.Г.Фатхуллин